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ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Inversiones Financieras a Corto Plazo

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Otros Activos

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Traccidon y Elevacion
Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Sefalamiento
Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS
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111,016,189.49
73,888,449.02
13,251,512.84
530,168.41
15,558,119.37

214,244,439.13

6,064,731.00
15,935,638.10
4,292,690.29
15,620,260.02
34,103.16
808,189.69
590,804.39
72,241.03
19,992,929.85
6,436,751.40

69,848,338.93
(64,086,677.78)

5,761,661.15

14,169,155.58
(7,787,596.12)

6,381,559.46

12,143,220.61

226,387,659.74
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PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Sueldos y Jornales por pagar
Proveedores Locales

Proveedores Internacionales

Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio

Otras Néminas por pagar

Cuentas por pagar fondo de tercero
Otros pasivos

Pasivos Corrientes

PATRIMONIO

Capital Institucional
Patrimonio Donado
Resultado del Periodo
Ajustes ARos Anteriores
Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion

(Expresado en RDS)

854,405.92
37,310,277.29
5,749,330.52
3,853,352.28
1,412,327.60
25,958,664.29
3,767,624.56
78,905,982.46

17,019,254.64

2,716,981.22
15,796,536.25

1,948,905.17
147,481,677.28

226,387,659.74

Documento firmado de manera electrénica por

Elaborado por:

Adriana M. Morales
Especialista/Contadora

Gestion de Administracion y Finanzas

Mayrelina De Luna Contreras

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: .
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/QDL7-O0WMF-2TUJ-JPY] rp “.\,\0‘\

Revisado por:

Mayrelina de Luna

Gestora ll

Gestion de Administracion y Finanzas

ch DO
W M/’v

od REp,
. gwe




Escuela Nacional de la Judicatura

REPUBLICA BOMINICANA Estado de Resultados
g DE LAJUDICATURA Del 0 de enero al 30 septiembre del 2025

(Expresado en RDS)

Paginalde2

Ingresos
Aporte Suprema Corte De Justicia
Ajuste Cambiario Positivo

Ingresos Diversos Percibidos
Ingresos por certificaciones de Estudio

Ingresos por desercidon de capacitaciones

Ingresos por intereses generados en fondos de inversiones

240,000,000.03

172,632.24
16,402,994.20
2,450.00
78,600.00
6,756,103.46

Total de Ingresos

263,412,779.93

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo

Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio
Regal a Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion

Otras Gratificaciones y Bonificaciones

44,553,981.87
1,154,952.02
3,823,533.07
12,228,105.95
2,084,880.70
4,056,393.86

Total

Servicios No Personales

Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernacion
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservacion, Reparaciones Menores e Inst. Temp
Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

67,901,847.47

3,953,208.42
2,752,850.65
3,131,333.27
14,799,366.81
12,363,064.93

4,293,504.40
1,257,597.50

96,346,952.06
17,285,175.89

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Te tilesy Vestuarios

Productos De Papel, Cartén e Impresos

Productos Farmaceuticos

Productos De Cuero, Cauc oy Plastico

Productos De Minerales, Metalicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos u micosy Cone os
Productosy tiles Varios

156,183,053.93

711,357.16
13,516.70
528,339.56
3,844.49
1,086.31
77,911.70
388,934.83
984,449.43

Total

2,809,440.18
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Transferencias Corrientes
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Transferencias Corrientes al Sector Privado 13,738,905.69
Depreciacion

Gastos Depreciacion Bienes En Uso 1,691,690.61
Gastos Depreciacion De Inmuebles 253,789.01
Gastos Bienes Intangibles 3113,476.77
Total 5,058,956.39
Costos

Costos de Ventas 470,413.86
Gastos inancieros

Comisiones, diferencia cambiaria y otras 775,622.89
Honorarios por gestidon de cobros 0.00
Honorarios por gestion fondo rotatorio 678,003.27
Total 1,453,626.16
TOTAL GASTOS Y COSTOS 247,616,243.68

RESULTADOS ING. GTOS. 15,796,536.25

Nota Cifras preliminares su etas a rectificacién

Documento firmado de manera electrénica por

Elaborado por: Revisado por:
Adriana M. Morales

Especialista/Contadora

Mayrelina de Luna
Gestora

Gestidon de Administracion y Finanzas Gestion de Administracion y Finanzas

o akS# Adriana M. Morales De Leén g
ey Mayrelina De Luna Contreras g

--n . . . . . . . - *
ELFPH Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace: - E

https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/QDL7-O0WMF-2TUJ-JPY]




